
Рейтинг на 15.08.2025 (Творчество и дизайн) 

Программа обучения Финансирование План  

№ в группе Фамилия Имя Отчество Документ об 
образовании 

Средний 
балл 

Приоритет  

54.01.01   Исполнитель художественно-оформительских работ 
на базе 9 классов 

Бюджетное 
финансирование 

25  

1 Абдуллаев Амир Исматуллоевич Оригинал 4,952 1  

2 Быструшкина Мария Михайловна Оригинал 4,875 1  

3 Маматова Александра Сергеевна Оригинал 4,632 1  

4 Яковлева Алина Евгеньевна Оригинал 4,588 3  

5 Нейман Наталья Александровна Оригинал 4,563 1  

6 Богатенков Никита Сергеевич Оригинал 4,500 1  

7 Голубева Алина Александровна Оригинал 4,500 1  

8 Вагина Екатерина Николаевна Оригинал 4,500 2  

9 Шестюнькина Дарья Александровна Оригинал 4,421 1  

10 Лыгина Дарья Александровна Оригинал 4,421 2  

11 Рычагов Михаил Викторович Оригинал 4,368 2  

12 Рузиматова Аёна Джамшедовна Оригинал 4,333 1  

13 Фельдман Юлия Владимировна Оригинал 4,316 1  

14 Татаренко Анна Сергеевна Оригинал 4,313 1  

15 Серебренникова Ксения Витальевна Оригинал 4,263 2  

16 Тушакова Юлия Николаевна Оригинал 4,250 1  

17 Купров Данил Дмитриевич Оригинал 4,250 1  

18 Вялкова Анастасия Игоревна Оригинал 4,250 1  

19 Кривых Ангелина Юрьевна Оригинал 4,222 1  

20 Сушкевич Елизавета Евгеньевна Оригинал 4,188 1  

21 Анкудинов Андрей Сергеевич Оригинал 4,188 1  

22 Зорина Анжелика Романовна Оригинал 4,188 1  

23 Дятлов Евгений Андреевич Оригинал 4,188 2  

24 Четвертакова Анастасия Александровна Оригинал 4,158 1  

25 Опушкина Анастасия Константиновна Оригинал 4,125 2  

26 Киреева Варвара Андреевна Оригинал 4,125 2  

27 Казакова Валерия Евгеньевна Оригинал 4,118 2  

28 Нестерова Мария Константиновна Оригинал 4,105 2  

29 Головизнина Злата Сергеевна Оригинал 4,063 1  

30 Мердешева Полина Юрьевна Оригинал 4,000 2  

31 Клименко Татьяна Ивановна Оригинал 4,000 2  

32 Панина Анастасия Алексеевна Оригинал 4,000 2  

33 Клестова Полина Ильинична Оригинал 4,000 3  

34 Гребенкина Дарья Олеговна Оригинал 3,947 1  

35 Сальникова Мария Павловна Оригинал 3,938 1  

36 Бурау Тимофей Романович Оригинал 3,938 2  

37 Хребтова Алёна Сергеевна Оригинал 3,882 1  

38 Матейко Алексей Иванович Оригинал 3,875 3  

39 Косачева Александра Викторовна Оригинал 3,875 1  

40 Захарова Ксения Алексеевна Оригинал 3,875 2  

41 Назмиддинов Рустам Шукриддинович Оригинал 3,875 1  

42 Литуева Арина Сергеевна Оригинал 3,875 1  

43 Комарова Алёна Андреевна Оригинал 3,824 1  

44 Паксеваткина Виктория Алексеевна Оригинал 3,824 1  

45 Сибер Кирилл Алексеевич Оригинал 3,813 1  

46 Осипова Татьяна Владимировна Оригинал 3,813 3  

47 Зеленина Полина Ильинична Оригинал 3,813 1  

48 Соснина Валерия Евгеньевна Оригинал 3,750 1  

49 Филимонова Екатерина Сергеевна Оригинал 3,750 2  

50 Андрюкова Екатерина Денисовна Оригинал 3,750 1  

51 Сыпко Елизавета Валерьевна Оригинал 3,750 2  

52 Калинина Арина Сергеевна Оригинал 3,750 2  

53 Фокина Алена Денисовна Оригинал 3,750 1  

54 Рогачева Анна Константиновна Оригинал 3,750 1  

55 Запрягаева Яна Олеговна Оригинал 3,750 2  

56 Алимеева Анастасия Алексеевна Оригинал 3,688 2  

57 Юрьев Лев Алексеевич Оригинал 3,688 2  

58 Рожкова София Романовна Оригинал 3,688 3  

59 Пикузо Полина Максимовна Оригинал 3,647 1  

60 Мартынова Маргарита Максимовна Оригинал 3,632 2  

61 Пауль Максим Иванович Оригинал 3,625 1  

62 Брежнева София Вячеславовна Оригинал 3,579 1  

63 Сибирцева Арина Сергеевна Оригинал 3,579 1  

64 Путиенко Ксения Алексеевна Оригинал 3,563 2  

65 Шестаков Станислав Евгеньевич Оригинал 3,526 1  

66 Танакова Ирина Николаевна Оригинал 3,500 1  

67 Шлыков Руслан Владимирович Оригинал 3,500 3  

68 Проскурина Кира Николаевна Оригинал 3,500 1  

69 Новиков Никита Евгеньевич Оригинал 3,471 3  

70 Савинова Алиса Юрьевна Оригинал 3,313 1  

71 Проваторова Мария Олеговна Оригинал 3,250 2  



72 Кудрина Дарья Александровна Оригинал 3,211 1  

73 Плешакова Александра Александровна Оригинал 3,188 1  

74 Орлов Владислав Витальевич Оригинал 3,125 1  

75 Орлов Владислав Витальевич Оригинал 3,125 1  

76 Гусева Софья Романовна Копия 4,563 1  

77 Гатилова Софья Игоревна Копия 4,563 1  

78 Вереникина Ксения Антоновна Копия 4,526 1  

79 Сучкова Анастасия Алексеевна Копия 4,471 1  

80 Васильев Артём Алексеевич Копия 4,438 1  

81 Сёмкина Анна Сергеевна Копия 4,375 1  

82 Кошпанова Мария Ярославовна Копия 4,353 1  

83 Червинская Дарья Александровна Копия 4,353 2  

84 Сизых Арина Руслановна Копия 4,278 1  

85 Зарубина Кристина Александровна Копия 4,211 1  

86 Рогачева Татьяна Константиновна Копия 4,188 1  

87 Грушкина Алёна Витальевна Копия 4,188 2  

88 Макарова Виктория Станиславовна Копия 4,167 1  

89 Бахтина Мария Анатольевна Копия 4,158 1  

90 Ломакова Алёна Витальевна Копия 4,133 2  

91 Сергеевна Анастасия Дмитриевна Копия 4,125 1  

92 Черепанова Анжелика Сергеевна Копия 4,125 1  

93 Смагина Мария Андреевна Копия 4,063 1  

94 Филимонова Ангелина Сергеевна Копия 4,063 1  

95 Сысуева Анна Андреевна Копия 4,053 2  

96 Гавриленко Злата Вячеславовна Копия 4,000 1  

97 Наумова Полина Вадимовна Копия 4,000 1  

98 Пунько Алёна Алексеевна Копия 4,000 2  

99 Шевелева Евгения Александровна Копия 3,938 1  

100 Степанова Полина Алексеевна Копия 3,938 1  

101 Гриднева Анна Алексеевна Копия 3,938 1  

102 Белоуско Олеся Евгеньевна Копия 3,895 2  

103 Колесникова Валерия Игоревна Копия 3,875 1  

104 Маноилэ Диана Васильевна Копия 3,850 1  

105 Мельникова Наталья Максимовна Копия 3,813 1  

106 Толкачева Светлана Владимировна Копия 3,750 1  

107 Одинцова Анастасия Викторовна Копия 3,688 1  

108 Мельникова Элина Олеговна Копия 3,688 2  

109 Жапова Амалия Амгалановна Копия 3,650 2  

110 Кривошеева Софья Евгеньевна Копия 3,647 1  

111 Шляхова Виктория Сергеевна Копия 3,563 1  

112 Артеменко Мария Ивановна Копия 3,563 1  

113 Вестфаль Дарья Алексеевна Копия 3,563 1  

114 Тумаева Татьяна Динисовна Копия 3,500 1  

115 Прокопенко София Витальевна Копия 3,474 2  

116 Байдек Елизавета Романовна Копия 3,438 1  

117 Гранкина Дарья Сергеевна Копия 3,438 2  

118 Патрушева Анастасия Владимировна Копия 3,375 3  

119 Крысанова Дарья Александровна Копия 3,375 1  

120 Гуляев Арсений Алексеевич Копия 3,250 1  

121 Замуруева Дарья Павловна Копия 3,222 1  

54.02.02   Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (по видам) на базе 9 классов 

Бюджетное 
финансирование 

25 Вступительные 
испытания 

1 Дорошкевич Алиса Алексеевна Оригинал 4,688 1 пройдено 

2 Пряхина Анна Олеговна Оригинал 4,688 1 пройдено 

3 Вагина Екатерина Николаевна Оригинал 4,500 1 пройдено 

4 Лыгина Дарья Александровна Оригинал 4,421 1 пройдено 

5 Рычагов Михаил Викторович Оригинал 4,368 1 пройдено 

6 Серебренникова Ксения Витальевна Оригинал 4,263 1 пройдено 

7 Киреева Варвара Андреевна Оригинал 4,125 1 пройдено 

8 Опушкина Анастасия Константиновна Оригинал 4,125 1 пройдено 

9 Казакова Валерия Евгеньевна Оригинал 4,118 1 пройдено 

10 Нестерова Мария Константиновна Оригинал 4,105 1 пройдено 

11 Каменская Надежда Александровна Оригинал 4,059 1 пройдено 

12 Панина Анастасия Алексеевна Оригинал 4,000 1 пройдено 

13 Мердешева Полина Юрьевна Оригинал 4,000 1 пройдено 

14 Клименко Татьяна Ивановна Оригинал 4,000 1 пройдено 

15 Бурау Тимофей Романович Оригинал 3,938 1 пройдено 

16 Владимиров Алексей Владимирович Оригинал 3,875 1 пройдено 

17 Осипова Татьяна Владимировна Оригинал 3,813 1 пройдено 

18 Соснина Валерия Евгеньевна Оригинал 3,750 2 пройдено 

19 Филимонова Екатерина Сергеевна Оригинал 3,750 1 пройдено 

20 Сыпко Елизавета Валерьевна Оригинал 3,750 1 пройдено 

21 Калинина Арина Сергеевна Оригинал 3,750 1 пройдено 

22 Запрягаева Яна Олеговна Оригинал 3,750 1 пройдено 

23 Юрьев Лев Алексеевич Оригинал 3,688 1 пройдено 

24 Алимеева Анастасия Алексеевна Оригинал 3,688 1 пройдено 

25 Мартынова Маргарита Максимовна Оригинал 3,632 1 пройдено 

26 Путиенко Ксения Алексеевна Оригинал 3,563 1 пройдено 

27 Недозрелова Полина Павловна Оригинал 3,474 1 пройдено 

28 Проваторова Мария Олеговна Оригинал 3,250 1 пройдено 



29 Вереникина Ксения Антоновна Копия 4,526 2  

30 Гатаулина Елизавета Михайловна Копия 4,500 1  

31 Сучкова Анастасия Алексеевна Копия 4,471 2  

32 Карина Валентина Максимовна Копия 4,375 1  

33 Червинская Дарья Александровна Копия 4,353 1  

34 Иванова Марина Сергеевна Копия 4,316 2  

35 Сизых Арина Руслановна Копия 4,278 2  

36 Парфенова Кира Алексеевна Копия 4,250 1  

37 Грушкина Алёна Витальевна Копия 4,188 1  

38 Бахтина Мария Анатольевна Копия 4,158 2  

39 Ломакова Алёна Витальевна Копия 4,133 1  

40 Туева Полина Николаевна Копия 4,125 1  

41 Сысуева Анна Андреевна Копия 4,053 1  

42 Чевалкова Софья Александровна Копия 4,000 1  

43 Гриднева Анна Алексеевна Копия 3,938 2  

44 Белоуско Олеся Евгеньевна Копия 3,895 1  

45 Зонов Станислав Дмитриевич Копия 3,875 1  

46 Колесникова Валерия Игоревна Копия 3,875 2  

47 Десяткина Валерия Анатольевна Копия 3,750 1  

48 Половинко Анна Дмитриевна Копия 3,688 3  

49 Мельникова Элина Олеговна Копия 3,688 1  

50 Кривошеева Софья Евгеньевна Копия 3,647 2  

51 Шляхова Виктория Сергеевна Копия 3,563 2  

52 Вестфаль Дарья Алексеевна Копия 3,563 2  

53 Прокопенко София Витальевна Копия 3,474 1 пройдено 

54 Байдек Елизавета Романовна Копия 3,438 2  

55 Гранкина Дарья Сергеевна Копия 3,438 1  

56 Гуляев Арсений Алексеевич Копия 3,250 3  

57 Замуруева Дарья Павловна Копия 3,222 2  

 


